
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
 

SETTORE V 
 

URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 8 del 18/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   45 

 del  02/03/2018

 
OGGETTO: Interventi di adeguamento all’impianto sportivo “Azzurri d’Italia”. Liquidazione 

CONI per acquisizione parere struttura sportiva. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
PREMESSO: 
 
CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 206 del 15/12/2017 veniva manifestato interesse alla alla 
candidatura al seguente avviso: “Programma Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 33/2006 e 
s.m.i. e delle Linee Guida per lo sport 2016/2018. Avviso “E” - Concessione di contributi per 
adeguamento degli impianti sportivi comunali” - BURP n. 137 del 05.12.2017, per il seguente 
impianto sportivo: Stadio “Azzuri d’Italia”; 

CHE nella suddetta delibera di Giunta veniva dato mandato al Responsabile del Settore V 
Urbanistica - Opere Pubbliche - Mobilità - Ambiente, di predisporre tutta la documentazione 
necessaria richiesta, eventualmente avvalendosi di incarichi a professionisti esterni, per la 
partecipazione al predetto bando; 

ATTESO che per l’acquisizione del parere da parte del CONI sul progetto a candidarsi nell’ Avviso 
“E” - Concessione di contributi per adeguamento degli impianti sportivi comunali” - BURP n. 137 
del 05.12.2017 è necessario effettuare il pagamento dei diritti amministrativi così come precisato 
nel manuale del richiedente del CONI pari ad € 150,00; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’acquisizione del parere presso l’Ente suddetto; 

CONSIDERATO che la suddetta spesa non può essere frazionata; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.M. dei LL.PP. n. 145/2000; 

VISTA la Legge Regionale 11.05.2001, n. 13 e s.m.i. in materia di opere e lavori pubblici; 

VISTO il decreto 29 novembre 2017 del Ministero dell’Interno di differimento dal 31 dicembre 
2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 
da parte degli enti locali, pubblicata sulla  (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.285 del 06-12-
2017) 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI DARE ATTO che con il decreto 29 novembre 2017 del Ministero dell’Interno di 

differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione 
del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali, pubblicata sulla 
 (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.285 del 06-12-2017) 

2. DI DARE ATTO che la suddetta spesa non risulta frazionabile; 
3. DI DARE mandato all’ufficio ragioneria di pagare tramite il bonifico la somma di € 150,00 in 

favore del CONI PUGLIA quali diritti amministrativi per acquisizione del parere di loro 
competenza; 

4. DI LIQUIDARE a favore del CONI PUGLIA per l’acquisizione del parere di competenza 
sulla struttura sportiva “Azzurri d’Italia” l’importo di € 150,00, con causale di versamento 
“diritti amministrativi” sull’ IBAN  IT10N0100504000000000016551; 

5. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 150,00 al Cap.259.00 del redigendo bilancio 
2018 “Spese diverse”; 

6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 
 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  

 
f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/12/06/285/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/12/06/285/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/12/06/285/sg/pdf


 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/01/2018 

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/01/2018 

si attesta la regolarità contabile. 

 
consegnata in data 29/01/2018 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 33/2018 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 293 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 02/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




